
 

 

 

DECRETO Nº. 005/2018 
 
 

SÚMULA: ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DA CIDADE DE NOVA CANAÃ DO NORTE - 
MT”.  
 
Considerando o Ofício nº 291/SMAS/2017 da Secretária 
Municipal de Assistência Social que encaminha a solicitação 
de alteração do Decreto nº 048/2017 devido a mudança dos 
Membros da Sec. Municipal de Agricultura de Nova Canaã 
do Norte-MT; 
 
RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova 
Canaã do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais.  
 
 

DECRETA: 
 

ARTIGO 1º: Ficam nomeados por meio desde Decreto, após prévia indicação das respectivas 
entidades e segmentos, os membros do Conselho Municipal da Cidade de Nova Canaã do 
Norte - MT, conforme abaixo relacionado:  
 
CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS - CDL  
Titular: Claudnir Abílio  
Av.: Mato Grosso, s/n°  
Tel.: (66) 9643-9518  
E-mail: nenaoabilio@hotmail.com  
Suplente: Jocimara Gomes Militão  
Av.: Brasil n°. 15  
Tel.: (66) 9912-5570  
E-mail: jhocy_gomes@hotmail.com  
 
IGREJA BATISTA DO AVIVAMENTO  
Titular: Fernando Ferreira da Silva  
Av.: Mato Grosso, nº 88  
Tel.: (66) 99626-7134  
E-mail: fernandinuni@hotmail.com  
Suplente: Rogerio Fernandes Bezum  
Av.: Goiás nº 181  
Tel.: (66) 99637-2364  
E-mail: bezum@hotmail.com  
 
SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE NOVA CANAÃ DO NORTE– 
MT  
Titular: Mara Cristina Machado Damasceno Av.: Paraná, nº 19  
Tel.: (66) 99667 0702  
E-mail: sttrnovacanaadonortemt@hotmail.com  
Suplente: Josefa Alves Maciel  



 

 

Chácara São Cristóvão, Com. São Cristóvão  
Tel.: (66) 99629-5386  
E-mail: sttrnovacanaadonorte@hotmail.com  
 
IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS  
Titular: Paulo dos Reis Carraro  
Rua: João Lourenço Máximo, nº 05  
Tel.: (66) 99925-8645  
E-mail: paulo21carraro@hotmail.com  
Suplente: Cicero Antônio Otavio de Andrade  
Av.: Mato Grosso nº 211  
Tel.: (66) 99615-7081  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:  
Titular: Monica Nascimento Semeler da Silva  
Av.: Mato Grosso nº 175  
Tel.: (66) 99657 2965  
E-mail: assistenciasocial@novacanaadonorte.mt.gov.br  
Suplente: Djanira Evangelista Camassary Fenner  
Av.: Goiás nº 62  
Tel.: (66) 99964-8277  
E-mail: djanirafenner@hotmail.com  
 
SECRETARIA DE ESPORTE CULTURA E TURISMO  
Titular: Gilmar Cristovão Rocha  
Com. Monte Santo  
Tel: (66) 99961-1160  
E-mail: esporte@novacanaadonorte.mt.gov.br  
Suplente: Lismar Alves Ferreira Saavedra  
Rua: Ivo Paes de Melo nº 21  
Tel.: (66) 99963 7273  
E-mail: saúde@novacanaadonorte.mt.gov.br  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA  
Titular: Clodoaldo dos Santos 
Av: Ailton Sena nº 162 B 
Tel: (66) 9 9994-0962 
E-mail: agricultura@novacanaadonrote.mt.gov.br  
Suplente: Evandro Dias Godoi  
Av.: São Paulo nº 59  
E-mail: agricultura@novacanaadonrote.mt.gov.br 
 
PODER LEGISLATIVO  
Titular: Laudemar Pereira da Silva Junior  
Av.: Mato Grosso nº 257  
Tel.: (66) 99996-3000  
E-mail: laudemar12@gmail.com  
Suplente: Odair Formigoni  
Av.: Rondonia 171 



 

 

Tel.: (66) 99621-0147 
E-mail: odairformigoni@hotmail.com  
 
 
ARTIGO 2º: Como resultado de eleição entre os membros nomeados, a Diretoria do Conselho 
Municipal da Cidade fica assim composta:  
Presidente - Gilmar Cristóvão da Rocha  
Vice-Presidente – Monica Nascimento Semeler da Silva  
 
 
ARTIGO 3º: Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogando-se as disposições em contrário.  

 
 

                                    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE-MT, EM 16 DE JANEIRO DE 2018. 

 
 
 
 

 
RUBENS ROBERTO ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 


